LXIV. cap. 1 v. 3. Deus est longanimus & omnibus resipiscientibus ignoscit. Nineve hujus rei testis est, quæ resipiscens (Jonæ 3.) & concioni Jonæ obsequens, conservata fuit. Sed cum felici rerum successu ebria ad vomitum rediret, excusso timore Domini, vicinisq; populis insultaret, tandem funditus deleta est.

LXV. c. 1. v. 6. *Coram ejus indignatione quis consistat?* Moles iræ divinæ tanta est, ut eam sustinere nulla creatura possit. Quare agamus Deo gratias, qui onus iræ suæ adversus nos, conjecit in proprium Filium, Dominum nostrum Jesum Christum, atq; ita nos ab ista mole liberavit.

LXVI. cap. 1. v. 7. Solus Deus piorum propugnaculum & asyllum est inexpugnabile. Confer Proverb. 18. v. 10. Psal. 18. v. 3. Psal. 59. v. 10. Psal. 90. v. 1. Ideoq; *vera urbis munitiones sunt pii, & innocentes cives, viduarum piarum preces*, quippe à quorum partibus stat Deus ipse, & quibus est pro muro igneo, Zach. 2. v. 9. Confer Genes. 18. v. 23. & deinceps, Jonæ 3. & 4. cap.

LXVII. cap. 1. v. 9. En qui Ecclesiam persequitur, contra ipsum Deum mala cogitat! Sic Daniel. 8. v. 25 Epiphanes seu potius Epimanes, quia in populum DEI sæviebat, principi principum, hoc est, ipsi Deo dicebatur obsistere. Et Dominus noster Jesus Christus ipse ita Saulem inclamat: Actor. 9. *Saul, Saul, cur me persequeris?* Confer Esa. 37. v. 23. Zach. 2. v. 12. *Qui tangit vos, tangit pupillam oculi ipsius.*

LXVIII. cap. 1. v. 12. Deus etiam populum suum, quando obstinatum se & refractarium præbet, bellis edomare solet & castigare.

LXIX. cap. 1. v. 12 *Deus par pari refert.* Assyrii Judæam vastaverant, & illi vicissim ab aliis vastatoribus eadem & majora passi sunt mala. Confer Jerem. 30. v. 16. & Sapient. 11. v. 17. Deus tandem virgam, quâ suos castigavit, in ignem abjecit Esa 33 v. 1. *Va tibi qui spoliast, quoniam spoliaberis ipse.*

LXX. cap. 1. v. 15. Dies festi tribuendi sunt non luxui, choréis, ludis, aliisq; id genus nugis, sed auditioni verbi divini, catechisationi, visitationi pauperum, captivorum, ægrotorum &c. meditationi beneficiorum Dei erga nos, & publicis precibus.

LXXI. cap. 2. v. 8. & cap 3. v. 8. 16. Varia est rerum humanarum vicissitudo. Ita Dei providentia eas rotat, ut summa repentè ima, & contrà appareant. Confer Esa. 22. v. 18. Judic. 1. v. 7. Historia memorabilis de rege Sefostri legatur libr. 3. Chron. Carionis. Quare nemo alterum despiciat, memor illius: *Hodie mihi, cras tibi*, Eccles. 38. v. 23.

LXXII. c. 3.

LXXVII. cap. 3. v. 4. Nineve, quæ hîc cum speciosa & blandâ meretrice comparatur, est viva Babylonis Europicæ, urbis illius ἐχέουσα ἐπὶ τὴν κεφαλὰς (ut loquitur Johannes, Apoc. 17. v. 9.) imago. Ut Nineve pœnas dedit scortationis suæ: ita quàm verè Deus justus est & zelotes, Babylon illa, impletâ mensurâ scortationum suarum, funditus quoq; deletur.